СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 31.10.2024 № 14

ст-ца Новоджерелиевская

О внесении изменений в решение Совета Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района от 8 октября 2021 года № 103

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
Новоджерелиевском сельском поселении Брюховецкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 24 статьи 1 Федерального закона от 4 августа 2023 года
№ 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации», Уставом Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого
района, Совет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
решил:

1. Внести в приложении к решению Совета Новоджерелиевского
сельского поселения Брюховецкого района от 8 октября 2021 года № 103 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоджерелиевском
сельском поселении Брюховецкого района» следующие изменения:

1) изложить абзац 3 пункта 23 раздела 5 в следующей редакции:
«внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы,

основные мероприятия) в части изменения мероприятий (основных
мероприятий), подпрограмм (включая изменение участника муниципальной
программы, координатора муниципальной программы (подпрограммы),
получателя субсидии) и (или) изменения объектов капитального строительства,
объектов недвижимого имущества и (или) перераспределения объемов
финансирования между участниками муниципальной программы
(координаторами муниципальной программы (подпрограммы), основными
мероприятиями (мероприятиями), подпрограммами, объектами капитального
строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения
кодов бюджетной классификации и (или) наименования целевой статьи
расходов бюджета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого
района в установленном порядке в связи с указанным изменением и (или)
перераспределением бюджетных ассигнований;»;

2) изложить абзац 8 пункта 23 раздела 5 в следующей редакции:
«перераспределение бюджетных ассигнований между группами и

подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах

2

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о
бюджете Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
главному распорядителю средств бюджета Новоджерелиевского сельского
поселения Брюховецкого района на реализацию мероприятия соответствующей
муниципальной программы Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района по финансовому обеспечению деятельности органов
муниципальных органов Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района, и муниципальных казенных учреждений
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, при условии,
что увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующей группе
вида расходов муниципальной программы не превышает 10 процентов и не
потребует внесения изменений в основное мероприятие (мероприятие)
муниципальной программы (подпрограммы);».

2. Администрации Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района разместить (опубликовать) настоящее решение на
официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района

Председатель Совета
Новоджерелиевского
сельского поселения

О.В. Ткаченко

Брюховецкого района М.В. Братерская